
 

 

UCHWAŁA NR LIII/381/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) - Rada Gminy 

Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LI/364/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 8953



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/381/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 18 199 834,39 0,00 7 674,00 18 207 508,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 3 241 182,39 0,00 7 674,00 3 248 856,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 7 674,00 7 674,00 

852 
  

Pomoc społeczna 260 980,00 0,00 30 014,62 290 994,62 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 2 600,00 0,00 30 014,62 32 614,62 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 600,00 0,00 30 014,62 32 614,62 

bieżące razem: 36 302 715,39 0,00 37 688,62 36 340 404,01 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60018 

 
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg 0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8953



 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 

majątkowe razem: 18 944 804,97 0,00 274 883,00 19 219 687,97 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
7 357 302,88 0,00 0,00 7 357 302,88 

Ogółem: 55 247 520,36 0,00 312 571,62 55 560 091,98 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

7 357 302,88 0,00 0,00 7 357 302,88 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8953



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/381/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 823 420,90 390 000,00 390 000,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433 420,90 433 420,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 274 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 085 303,90 377 000,00 377 000,00 0,00 377 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708 303,90 708 303,90 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 497 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 274 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 758 883,00 377 000,00 377 000,00 0,00 377 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 883,00 381 883,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 5 335 227,54 5 335 227,54 5 112 227,54 4 468 167,54 644 060,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 335 227,54 5 335 227,54 5 112 227,54 4 468 167,54 644 060,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 152 000,00 152 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 152 000,00 152 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 18 398 586,74 16 564 545,70 12 554 545,70 10 144 051,70 2 410 494,00 3 585 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 674,00 22 674,00 22 674,00 7 174,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 406 260,74 16 572 219,70 12 562 219,70 10 151 225,70 2 410 994,00 3 585 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 10 918 037,33 9 083 996,29 7 638 996,29 6 403 408,29 1 235 588,00 1 125 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 174,00 22 174,00 22 174,00 7 174,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 940 211,33 9 106 170,29 7 661 170,29 6 410 582,29 1 250 588,00 1 125 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 2 929 997,75 2 929 997,75 2 839 997,75 2 476 599,75 363 398,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 914 997,75 2 914 997,75 2 824 997,75 2 476 599,75 348 398,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8953



po zmianach 165 500,00 165 500,00 165 500,00 0,00 165 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 230 646,21 1 230 646,21 981 532,21 616 605,21 364 927,00 0,00 249 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 014,62 30 014,62 14,62 14,62 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 260 660,83 1 260 660,83 981 546,83 616 619,83 364 927,00 0,00 279 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 014,62 30 014,62 14,62 14,62 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 614,62 32 614,62 14,62 14,62 0,00 0,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna 

przed zmianą 4 387 966,14 101 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 286 766,14 4 286 766,14 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 400 966,14 114 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 286 766,14 4 286 766,14 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

przed zmianą 101 200,00 101 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 200,00 114 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 59 183 778,75 35 352 980,81 27 218 518,81 15 608 073,21 11 610 445,60 4 046 440,00 3 518 022,00 0,00 0,00 570 000,00 23 830 797,94 23 830 797,94 9 519 272,84 0,00 0,00 

zmniejszenie -31 000,00 -31 000,00 -31 000,00 0,00 -31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 343 571,62 68 688,62 25 688,62 7 188,62 18 500,00 13 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 274 883,00 274 883,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 496 350,37 35 390 669,43 27 213 207,43 15 615 261,83 11 597 945,60 4 059 440,00 3 548 022,00 0,00 0,00 570 000,00 24 105 680,94 24 105 680,94 9 519 272,84 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8953



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/381/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 974 415,77 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 3 974 415,77 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 409,58 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 96 834,98 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 242 574,60 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 45 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 732,52 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 613 732,52 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 673,67 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 137 673,67 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 838 600,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 2 838 600,00 

600 
  

Transport i łączność 708 303,90 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 326 420,90 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
326 420,90 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 

zadania pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 4525E w m. Bieniec, 
przebudowa drogi powiatowej nr 4525E Mierzyce - Łaszew oraz przebudowa 

drogi powiatowej nr 4523 w m. Przycłapy" 

326 420,90 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 381 883,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 883,00 

   
Remont drogi gminnej Nr 117256E Wierzchlas - Kraszkowice 274 883,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej Przycłapy - Jajczaki 30 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Dojazdowa i ul. Słoneczna w Wierzchlesie 77 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 388 144,19 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 388 144,19 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   

Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Wierzchlas" 

5 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 150,00 

   
Zakup działek w Wierzchlesie nr 1413/3 oraz 1413/5 17 150,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 365 994,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8953



   

Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Wierzchlas" 
365 994,19 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 284 723,55 

 
75410 

 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 200 000,00 

   

Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na 
zadanie pn.: "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów 

specjalnych, pojazdów i wyposażenia" 
200 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 084 723,55 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 8 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
95 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z 

przeznaczeniem na budowę garażu  70 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie z 

przeznaczeniem na zakup bramy 25 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 981 723,55 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 981 723,55 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 834 041,04 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 834 041,04 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 066,30 

   
Rozbudowa Budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach 50 000,00 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w 

Toporowie w ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Wierzchlas" 
64 066,30 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 719 974,74 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w 

Toporowie w ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Wierzchlas" 
1 719 974,74 

855 
  

Rodzina 40 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 40 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 589 286,35 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 330 846,34 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 671 419,70 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przycłapy 30 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 251 535,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 22 884,70 

   
Budowa tłoczni na sieci kanalizacyjnej Wierzchlas ul. Poprzeczna 17 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 350 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 660 654,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8953



   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy 

- etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 
terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu 

inwestycji" 

1 347 686,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 2 312 968,41 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 848 771,97 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy 
- etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 

terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu 

inwestycji" 

1 327 776,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 520 995,71 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 150 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 2 150 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 258 440,01 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 505 191,40 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 2 505 191,40 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 753 248,61 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 753 248,61 

926 
  

Kultura fizyczna 4 286 766,14 

 
92695 

 
Pozostała działalność 4 286 766,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 506 591,14 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 1 506 591,14 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 780 175,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 2 780 175,00 

Razem 24 105 680,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8953



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/381/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2023 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2023 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 326 420,90 

2. 921 92116 2480 Biblioteki  290 000,00 0,00 0,00 

Razem 290 000,00 0,00 326 420,90 

Jednostki nie należące do 

sektora fiansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 38 500,00 

1. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 95 000,00 

2.  801 80101 2590  Oświata i wychowanie -szkoły podstawowe  1 125 000,00 0,00 0,00 

3.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych 
228 000,00 0,00 0,00 

4. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 142 000,00 0,00 0,00 

5. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 090 000,00 0,00 0,00 

6. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 18 240,00 

7. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 19 700,00 

8. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 108 000,00 

Razem 3 585 000,00 0,00 279 440,00 

Ogółem  3 875 000,00 0,00 605 860,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8953


		2023-11-03T12:17:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




